
 

JAK POSTUPOVAT PO OBDRŽENÍ INFORMACE, ŽE 
PŘEPRAVA NEBYLA SLEDOVÁNA 
(uveřejněno dne 10. 3. 2020) 

Podle zákona o zbraních musí být dopravní prostředek přepravující po území České republiky více 
než 100 ks zbraní, více než 200 000 ks střeliva nebo jakékoliv množství munice vybaven zařízením, 
které umožňuje nepřetržité sledování jeho pohybu a po celou dobu přepravy musí být toto zařízení 
přihlášeno do systému sledování pohybu a jím zaregistrováno. 

Modul PŘEPRAVY, který je součástí systému centrální registr zbraní (CRZ), byl v březnu 2020 
rozšířen o novou funkcionalitu. Pokud operační odbor Policejního prezidia ČR neobdrží v  časovém 
intervalu, ve kterém měla podle hlášení přeprava probíhat, žádnou informaci o poloze dopravního 
prostředku, modul PŘEPRAVY vygeneruje informaci, která na tuto skutečnost upozorní, tuto informaci  
automaticky obdrží:  

- podnikatel (držitel ZL nebo ML), který přepravu v systému CRZ ohlásil, 
- odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál příslušný podle sídla nebo místa pobytu 

podnikatele,  
- pracoviště HelpDESK CRZ. 

Pokud modul PŘEPRAVY vygeneruje informaci o tom, že přeprava nebyla sledována, znamená 
to, že  nebyly dodrženy některé podmínky pro přepravu zbraní nebo střeliva / munice a takové 
jednání může příslušný útvar policie posoudit jako důvod pro zahájení přestupkového řízení.  

1. Nejčastějším důvodem proč přeprava nebyla sledována, je chybné nebo neúplné  vyplnění 
údajů o vozidle v modulu PŘEPRAVY. Pro nápravu postupujte takto: 

V modulu PŘEPRAVY → Nastavení → Správa vozidel a vyhledejte vozidlo, jehož přeprava 
nebyla sledována (→ Editace). Všechny zobrazené údaje v součinnosti se svým 
poskytovatelem lokace důsledně zkontrolujte a zjištěné nesrovnalosti opravte.  

- Název: zde uvádíte Váš název vozidla, 
- RZ: registrační značka vozidla, 
- Poskytovatel lokace:  zde vybíráte z nabídky svého poskytovatele lokace (GPS služeb); po 

jeho výběru se zobrazí daným poskytovatelem lokace požadované údaje – například.  

 Uživatelské jméno (Přihlašovací jméno, Username, Login, jméno uživatele), 

 Heslo (Password), 

 Zákaznické číslo (ID firmy, Zákazník, identifikátor klienta, identifikační klíč zákazníka, 
pracoviště, klient), 

 Kód vozidla (ID vozidla, Vehicle ID, vozidlo, RZ), 

 Kód jednotky (ID zařízení GPS, Unit ID, IMEI jednotky). 

Opravené údaje uložte a poté vždy ihned ověřte (→ Ověřit). Pokud nedojde k úspěšnému ověření 
funkčnosti propojení vozidla na systém sledování, kontaktujte pracoviště HelpDESK CRZ 
(974 836 312). 

DOPORUČUJEME: Ověřovat vozidlo před každým hlášení přepravy, nejméně jednou ročně. 

2. Dalším důvodem, proč přeprava nebyla sledována, bývá skutečnost, že nahlášená přeprava se 
vůbec neuskutečnila nebo proběhla v jiném čase nebo jiným dopravním prostředkem.  

Pro nápravu je třeba, abyste při jakékoliv změně nahlášené přepravy hlášení přepravy v systému 
CRZ (modul PŘEPRAVY) včas opravili nebo zrušili. 

ČJ: PPR-1982-2/ČJ-2020-990450 
PCR99ETRpo42008113 


